
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2019-073

PUBLIÉ LE 10 OCTOBRE 2019



Sommaire

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2019-09-23-004 - 220006712 ST CAST transf 3 pl HT corrigé (4 pages) Page 4

R53-2019-09-19-024 - 220016059 EXT SPASAD MATIGNON Commune ST JACUT (4

pages) Page 9

R53-2019-09-23-005 - 220017149 ARRETE transf 3 pl HT en HP ERQUY Horizon (4

pages) Page 14

R53-2019-09-19-023 - 220019731 ARRETE SPASAD ESA BROONS (6 pages) Page 19

R53-2019-09-06-008 - Arrete fixant la composition du Conseil technique de l'Institut de

formation des ambulanciers de l'Ordre de Malte France pour 2019-2020 (2 pages) Page 26

R53-2019-10-10-004 - Arrêté modificatif CTS Coeur de Breizh (6 pages) Page 29

R53-2019-10-07-010 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée de l'organisation

des soins de la Conférence régionale de santé et de l'autonomie de Bretagne (6 pages) Page 36

R53-2019-10-07-011 - Arrêté modificatif de la commission spécialisée de prévention de la

Conférence régionale de la santé et de l'autonomie de Bretagne (6 pages) Page 43

R53-2019-10-07-008 - Arrêté Modificatif de la Commission spécialisée des droits des

usagers de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie de Bretagne (2 pages) Page 50

R53-2019-10-07-009 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée pour les prises en

charge et accompagnements médico sociaux de la Conférence Régionale de Santé et de

l'Autonomie de Bretagne (6 pages) Page 53

R53-2019-10-01-004 - Arrêté portant nomination des membres siégeant au sein de l'union

régionale des professionnels de santé compétente pour les orthoptistes (1 page) Page 60

R53-2019-10-07-007 - AVIS AAP ACT 2019 (002) (6 pages) Page 62

R53-2019-10-08-001 - DEC 2019-34 Appart therap EPSM Morbihan (2 pages) Page 69

R53-2019-10-08-002 - DEC 2019-35 Appart therap Clinique Kerfriden (2 pages) Page 72

R53-2019-10-08-003 - DEC 2019-36 TEP GCS CIMCE (2 pages) Page 75

Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest /
R53-2019-09-27-006 - Arrêté 30-2019 préfets régions Pays de la Loire et Bretagne 27

septembre 2019 Renouvellement HARDY Dominique dans les fonctions de chef du

service du pilotage Lorient (3 pages) Page 78

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt /
R53-2019-10-10-005 - Appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles

officiels et des autres activités officielles nécessaire à la qualification des exploitations

d'animaux de rente (5 pages) Page 82

R53-2019-10-10-003 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agro-environnementaux

et climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en 2019 en Bretagne. (4

pages) Page 88

R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région

Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles (14 pages) Page 93

2



Etat-Major Interministériel De Zone /
R53-2019-10-04-002 - 19-29_Dérogation_PL_Lubrizol (2 pages) Page 108

préfecture de région /
R53-2019-10-01-005 - 2019 10 01 COMPOSITION CTSA BRETAGNE (4 pages) Page 111

R53-2019-10-10-001 - PV appel à projets PIA 3 IFPAI (4 pages) Page 116

3



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-09-23-004

220006712 ST CAST transf 3 pl HT corrigé

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-23-004 - 220006712 ST CAST transf 3 pl HT corrigé 4



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-23-004 - 220006712 ST CAST transf 3 pl HT corrigé 5



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-23-004 - 220006712 ST CAST transf 3 pl HT corrigé 6



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-23-004 - 220006712 ST CAST transf 3 pl HT corrigé 7



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-23-004 - 220006712 ST CAST transf 3 pl HT corrigé 8



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-09-19-024

220016059 EXT SPASAD MATIGNON Commune ST

JACUT

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-19-024 - 220016059 EXT SPASAD MATIGNON Commune ST JACUT 9



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-19-024 - 220016059 EXT SPASAD MATIGNON Commune ST JACUT 10



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-19-024 - 220016059 EXT SPASAD MATIGNON Commune ST JACUT 11



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-19-024 - 220016059 EXT SPASAD MATIGNON Commune ST JACUT 12



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-19-024 - 220016059 EXT SPASAD MATIGNON Commune ST JACUT 13



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-09-23-005

220017149 ARRETE transf 3 pl HT en HP ERQUY

Horizon

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-23-005 - 220017149 ARRETE transf 3 pl HT en HP ERQUY Horizon 14



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-23-005 - 220017149 ARRETE transf 3 pl HT en HP ERQUY Horizon 15



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-23-005 - 220017149 ARRETE transf 3 pl HT en HP ERQUY Horizon 16



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-23-005 - 220017149 ARRETE transf 3 pl HT en HP ERQUY Horizon 17



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-23-005 - 220017149 ARRETE transf 3 pl HT en HP ERQUY Horizon 18



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-09-19-023

220019731 ARRETE SPASAD ESA BROONS

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-19-023 - 220019731 ARRETE SPASAD ESA BROONS 19



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-19-023 - 220019731 ARRETE SPASAD ESA BROONS 20



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-19-023 - 220019731 ARRETE SPASAD ESA BROONS 21



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-19-023 - 220019731 ARRETE SPASAD ESA BROONS 22



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-19-023 - 220019731 ARRETE SPASAD ESA BROONS 23



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-19-023 - 220019731 ARRETE SPASAD ESA BROONS 24



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-19-023 - 220019731 ARRETE SPASAD ESA BROONS 25



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-09-06-008

Arrete fixant la composition du Conseil technique de

l'Institut de formation des ambulanciers de l'Ordre de

Malte France pour 2019-2020

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-06-008 - Arrete fixant la composition du Conseil technique de l'Institut de formation des ambulanciers de
l'Ordre de Malte France pour 2019-2020 26



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-06-008 - Arrete fixant la composition du Conseil technique de l'Institut de formation des ambulanciers de
l'Ordre de Malte France pour 2019-2020 27



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-09-06-008 - Arrete fixant la composition du Conseil technique de l'Institut de formation des ambulanciers de
l'Ordre de Malte France pour 2019-2020 28



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-10-10-004

Arrêté modificatif CTS Coeur de Breizh

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-10-004 - Arrêté modificatif CTS Coeur de Breizh 29



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-10-004 - Arrêté modificatif CTS Coeur de Breizh 30



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-10-004 - Arrêté modificatif CTS Coeur de Breizh 31



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-10-004 - Arrêté modificatif CTS Coeur de Breizh 32



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-10-004 - Arrêté modificatif CTS Coeur de Breizh 33



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-10-004 - Arrêté modificatif CTS Coeur de Breizh 34



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-10-004 - Arrêté modificatif CTS Coeur de Breizh 35



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-10-07-010

Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée de

l'organisation des soins de la Conférence régionale de santé

et de l'autonomie de Bretagne

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-010 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée de l'organisation des soins de la Conférence
régionale de santé et de l'autonomie de Bretagne 36



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-010 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée de l'organisation des soins de la Conférence
régionale de santé et de l'autonomie de Bretagne 37



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-010 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée de l'organisation des soins de la Conférence
régionale de santé et de l'autonomie de Bretagne 38



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-010 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée de l'organisation des soins de la Conférence
régionale de santé et de l'autonomie de Bretagne 39



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-010 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée de l'organisation des soins de la Conférence
régionale de santé et de l'autonomie de Bretagne 40



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-010 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée de l'organisation des soins de la Conférence
régionale de santé et de l'autonomie de Bretagne 41



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-010 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée de l'organisation des soins de la Conférence
régionale de santé et de l'autonomie de Bretagne 42



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-10-07-011

Arrêté modificatif de la commission spécialisée de

prévention de la Conférence régionale de la santé et de

l'autonomie de Bretagne

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-011 - Arrêté modificatif de la commission spécialisée de prévention de la Conférence régionale de la
santé et de l'autonomie de Bretagne 43



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-011 - Arrêté modificatif de la commission spécialisée de prévention de la Conférence régionale de la
santé et de l'autonomie de Bretagne 44



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-011 - Arrêté modificatif de la commission spécialisée de prévention de la Conférence régionale de la
santé et de l'autonomie de Bretagne 45



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-011 - Arrêté modificatif de la commission spécialisée de prévention de la Conférence régionale de la
santé et de l'autonomie de Bretagne 46



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-011 - Arrêté modificatif de la commission spécialisée de prévention de la Conférence régionale de la
santé et de l'autonomie de Bretagne 47



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-011 - Arrêté modificatif de la commission spécialisée de prévention de la Conférence régionale de la
santé et de l'autonomie de Bretagne 48



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-011 - Arrêté modificatif de la commission spécialisée de prévention de la Conférence régionale de la
santé et de l'autonomie de Bretagne 49



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-10-07-008

Arrêté Modificatif de la Commission spécialisée des droits

des usagers de la Conférence Régionale de la Santé et de

l'Autonomie de Bretagne

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-008 - Arrêté Modificatif de la Commission spécialisée des droits des usagers de la Conférence Régionale
de la Santé et de l'Autonomie de Bretagne 50



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-008 - Arrêté Modificatif de la Commission spécialisée des droits des usagers de la Conférence Régionale
de la Santé et de l'Autonomie de Bretagne 51



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-008 - Arrêté Modificatif de la Commission spécialisée des droits des usagers de la Conférence Régionale
de la Santé et de l'Autonomie de Bretagne 52



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-10-07-009

Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée pour les

prises en charge et accompagnements médico sociaux de la

Conférence Régionale de Santé et de l'Autonomie de

Bretagne

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-009 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico sociaux de la Conférence Régionale de Santé et de l'Autonomie de Bretagne 53



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-009 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico sociaux de la Conférence Régionale de Santé et de l'Autonomie de Bretagne 54



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-009 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico sociaux de la Conférence Régionale de Santé et de l'Autonomie de Bretagne 55



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-009 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico sociaux de la Conférence Régionale de Santé et de l'Autonomie de Bretagne 56



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-009 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico sociaux de la Conférence Régionale de Santé et de l'Autonomie de Bretagne 57



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-009 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico sociaux de la Conférence Régionale de Santé et de l'Autonomie de Bretagne 58



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-009 - Arrêté modificatif de la Commission Spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico sociaux de la Conférence Régionale de Santé et de l'Autonomie de Bretagne 59



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-10-01-004

Arrêté portant nomination des membres siégeant au sein de

l'union régionale des professionnels de santé compétente

pour les orthoptistes

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-01-004 - Arrêté portant nomination des membres siégeant au sein de l'union régionale des professionnels de
santé compétente pour les orthoptistes 60



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-01-004 - Arrêté portant nomination des membres siégeant au sein de l'union régionale des professionnels de
santé compétente pour les orthoptistes 61



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-10-07-007

AVIS AAP ACT 2019 (002)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-007 - AVIS AAP ACT 2019 (002) 62



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-007 - AVIS AAP ACT 2019 (002) 63



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-007 - AVIS AAP ACT 2019 (002) 64



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-007 - AVIS AAP ACT 2019 (002) 65



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-007 - AVIS AAP ACT 2019 (002) 66



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-007 - AVIS AAP ACT 2019 (002) 67



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-07-007 - AVIS AAP ACT 2019 (002) 68



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-10-08-001

DEC 2019-34 Appart therap EPSM Morbihan

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-08-001 - DEC 2019-34 Appart therap EPSM Morbihan 69



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-08-001 - DEC 2019-34 Appart therap EPSM Morbihan 70



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-08-001 - DEC 2019-34 Appart therap EPSM Morbihan 71



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-10-08-002

DEC 2019-35 Appart therap Clinique Kerfriden

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-08-002 - DEC 2019-35 Appart therap Clinique Kerfriden 72



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-08-002 - DEC 2019-35 Appart therap Clinique Kerfriden 73



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-08-002 - DEC 2019-35 Appart therap Clinique Kerfriden 74



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-10-08-003

DEC 2019-36 TEP GCS CIMCE

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-08-003 - DEC 2019-36 TEP GCS CIMCE 75



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-08-003 - DEC 2019-36 TEP GCS CIMCE 76



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-10-08-003 - DEC 2019-36 TEP GCS CIMCE 77



Direction interrégionale de la Mer

Nord-Atlantique-Manche Ouest

R53-2019-09-27-006

Arrêté 30-2019 préfets régions Pays de la Loire et

Bretagne 27 septembre 2019 Renouvellement HARDY

Dominique dans les fonctions de chef du service du

pilotage Lorient

Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-09-27-006 - Arrêté 30-2019 préfets régions Pays de la Loire et Bretagne 27
septembre 2019 Renouvellement HARDY Dominique dans les fonctions de chef du service du pilotage Lorient 78



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-09-27-006 - Arrêté 30-2019 préfets régions Pays de la Loire et Bretagne 27
septembre 2019 Renouvellement HARDY Dominique dans les fonctions de chef du service du pilotage Lorient 79



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-09-27-006 - Arrêté 30-2019 préfets régions Pays de la Loire et Bretagne 27
septembre 2019 Renouvellement HARDY Dominique dans les fonctions de chef du service du pilotage Lorient 80



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-09-27-006 - Arrêté 30-2019 préfets régions Pays de la Loire et Bretagne 27
septembre 2019 Renouvellement HARDY Dominique dans les fonctions de chef du service du pilotage Lorient 81



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2019-10-10-005

Appel à candidature pour la délégation des missions de

contrôles officiels et des autres activités officielles

nécessaire à la qualification des exploitations d'animaux de

rente

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-005 - Appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles
officiels et des autres activités officielles nécessaire à la qualification des exploitations d'animaux de rente 82



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-005 - Appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles
officiels et des autres activités officielles nécessaire à la qualification des exploitations d'animaux de rente 83



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-005 - Appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles
officiels et des autres activités officielles nécessaire à la qualification des exploitations d'animaux de rente 84



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-005 - Appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles
officiels et des autres activités officielles nécessaire à la qualification des exploitations d'animaux de rente 85



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-005 - Appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles
officiels et des autres activités officielles nécessaire à la qualification des exploitations d'animaux de rente 86



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-005 - Appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles
officiels et des autres activités officielles nécessaire à la qualification des exploitations d'animaux de rente 87



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2019-10-10-003

Arrêté préfectoral relatif aux engagements

agro-environnementaux et climatiques et en agriculture

biologique soutenus par l'Etat en 2019 en Bretagne.

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-003 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agro-environnementaux et
climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en 2019 en Bretagne. 88



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-003 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agro-environnementaux et
climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en 2019 en Bretagne. 89



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-003 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agro-environnementaux et
climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en 2019 en Bretagne. 90



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-003 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agro-environnementaux et
climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en 2019 en Bretagne. 91



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-003 - Arrêté préfectoral relatif aux engagements agro-environnementaux et
climatiques et en agriculture biologique soutenus par l'Etat en 2019 en Bretagne. 92



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2019-10-10-002

publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la

région Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 93



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 94



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 95



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 96



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 97



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 98



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 99



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 100



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 101



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 102



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 103



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 104



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 105



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 106



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-10-10-002 - publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 107



Etat-Major Interministériel De Zone

R53-2019-10-04-002

19-29_Dérogation_PL_Lubrizol

Etat-Major Interministériel De Zone - R53-2019-10-04-002 - 19-29_Dérogation_PL_Lubrizol 108



ARRÊTÉ N° 19 - 29

portant dérogation temporaire à l’interdiction de circulation à certaines périodes
des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC

pour répondre à une situation de crise ou à des événements d’une particulière gravité

VU le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles R.122-1 et suivants ;

VU le code de la route, notamment son article R. 411-18 ;

VU l’arrêté interministériel du 2 mars 2015 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de 
marchandises à certaines périodes, notamment son article 5-I ;

VU l’arrêté de la Préfète de la zone de défense et de sécurité Ouest n°18-58 du 19 novembre 2018 donnant 
délégation de signature à M. Patrick DALLENNES, Préfet délégué pour la défense et la sécurité ;

VU le décret du 18 février 2016 portant nomination de monsieur Jean-Christophe BOUVIER en qualité de préfet 
délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la région Nord-Pas-de-Calais-Picardie, préfet de la zone de 
défense et de sécurité Nord, préfet du Nord ;

Considérant l’arrêté préfectoral de Seine-maritime n°19-159 relatif à des restrictions sanitaires de mise sur le 
marché  de  productions  alimentaires  d’origine  animale  et  végétale  produites  sur  la  zone  impactée  par  les 
retombées de suies des fumées de l’incendie de Lubrizol ;

Considérant la nécessité de déstocker du lait et ses sous-produits actuellement conservés par les industriels dans 
leurs unités de stockage en vue d’une élimination par les filières de traitement autorisées ;

Considérant qu’une dérogation aux interdictions de circulation est nécessaire pour permettre leur acheminement 
dans les meilleurs délais et libérer ainsi des capacités de stockage nécessaires aux opérations de collecte à venir ;

ARRÊTE

ARTICLE 1

En dérogation aux articles 1 et 2 de l’arrêté interministériel du 2 mars 2015 relatif aux interdictions de circulation 
générales et complémentaires des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de poids total 
autorisé en charge, la circulation, en charge ou en retour à vide :

• des véhicules participant au déstockage  du lait (et sous-produits) collecté depuis le 26 septembre 
2019, issu de zones impactées par les retombées de suies des fumées de l’incendie de l’usine Lubrizol et 
faisant l’objet d’un arrêté préfectoral portant restriction sanitaire de mise sur le marché  à un centre de 
traitement,

• depuis les sites de collecte de lait vers les centres de traitement,

est exceptionnellement autorisée du samedi 05 octobre 2019 à 22 h au dimanche 06 octobre 2019 à 22 h, sur 
l’ensemble des départements des zones de défense et de sécurité Nord et Ouest.

1/2

Etat-Major Interministériel De Zone - R53-2019-10-04-002 - 19-29_Dérogation_PL_Lubrizol 109



ARTICLE 2

Le  responsable  du  véhicule  doit  pouvoir  justifier,  en  cas  de  contrôle  auprès  des  agents  de  l’autorité 
compétente, de la conformité du transport effectué au regard des dispositions de la présente dérogation. 
Une copie du présent arrêté doit se trouver à bord du véhicule.

ARTICLE 3

Toute infraction aux dispositions du présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et 
règlements en vigueur.

ARTICLE 4

Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs des Préfectures de zone de défense et de sécurité Nord et Ouest :

• les préfets des départements des zones de défense et de sécurité Nord et Ouest,

• les directeurs départementaux des territoires (et de la mer),

• les directeurs départementaux de la sécurité publique,

• les commandants des groupements de gendarmerie départementale,

• les directeurs zonaux des CRS,

• les directeurs de la DIR Nord, Nord-Ouest, Ouest et Centre-Ouest,

• les opérateurs autoroutiers.

Fait à Lille, le 04 octobre 2019 à 18h15 Fait à Rennes, le 04 octobre 2019 à 18h00

Délais et voies de recours :  Conformément à l’article R.421-1 du code de justice administrative, le présent acte peut faire  
l’objet d’un recours contentieux, dans le délai de deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal administratif de  
Rennes.  Le  tribunal  administratif  de  Rennes  peut  être  saisi  par  l'application  Télérecours  accessible  par  le  site  
https://www.telerecours.fr. Il peut également faire l’objet d’un recours gracieux auprès de Madame la Préfète de zone.  
Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux,  ce dernier devant être introduit dans le délai de deux mois  
suivant une décision implicite ou explicite de l’autorité compétente (le silence de l'administration pendant un délai de deux  
mois valant décision implicite de rejet).

2/2

Etat-Major Interministériel De Zone - R53-2019-10-04-002 - 19-29_Dérogation_PL_Lubrizol 110



préfecture de région

R53-2019-10-01-005

2019 10 01 COMPOSITION CTSA BRETAGNE

préfecture de région - R53-2019-10-01-005 - 2019 10 01 COMPOSITION CTSA BRETAGNE 111



préfecture de région - R53-2019-10-01-005 - 2019 10 01 COMPOSITION CTSA BRETAGNE 112



préfecture de région - R53-2019-10-01-005 - 2019 10 01 COMPOSITION CTSA BRETAGNE 113



préfecture de région - R53-2019-10-01-005 - 2019 10 01 COMPOSITION CTSA BRETAGNE 114



préfecture de région - R53-2019-10-01-005 - 2019 10 01 COMPOSITION CTSA BRETAGNE 115



préfecture de région

R53-2019-10-10-001

PV appel à projets PIA 3 IFPAI

préfecture de région - R53-2019-10-10-001 - PV appel à projets PIA 3 IFPAI 116



préfecture de région - R53-2019-10-10-001 - PV appel à projets PIA 3 IFPAI 117



préfecture de région - R53-2019-10-10-001 - PV appel à projets PIA 3 IFPAI 118



préfecture de région - R53-2019-10-10-001 - PV appel à projets PIA 3 IFPAI 119



préfecture de région - R53-2019-10-10-001 - PV appel à projets PIA 3 IFPAI 120


